
 
 
 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado 
de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Ecoener, S.A (la 
“Sociedad”) comunica la siguiente 

 
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
Como continuación del anuncio de otra información relevante publicado el día 8 de mayo de 
2023, relativo a la suscripción de un contrato de liquidez, y conforme a lo previsto en el 
apartado 2.b) de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, la Sociedad informa del detalle de las 
operaciones llevadas a cabo por el intermediario financiero al amparo del contrato de liquidez 
durante el periodo transcurrido entre el día 1 de enero y el 31 de marzo de 2024.  
 
 

  Efectivo Títulos Precio Medio 
Saldo inicio contrato 112.034,67 24.226   
Saldo inicio trimestre 109.490,41 19.618   
Compras 311.383,09 79.354 3,9151 
Ventas 246.289,56 62.697 3,9283 
Gastos 584,56   
Saldo final 43.812,32 36.455  

 
 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a 
la fecha Precio Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

02/01/2024 Compra 500 20.118 4,2600 2.130,00 1 0 
02/01/2024 Venta 800 19.318 4,2617 3.409,34 4 0 
03/01/2024 Compra 3.086 22.404 4,2527 13.123,78 6 0 
03/01/2024 Venta 1.447 20.957 4,3070 6.232,26 6 0 
04/01/2024 Compra 1.350 22.307 4,2519 5.740,00 5 0 
04/01/2024 Venta 120 22.187 4,3000 516,00 1 0 
05/01/2024 Compra 1.255 23.442 4,2240 5.301,10 5 0 
05/01/2024 Venta 1.150 22.292 4,2400 4.876,00 2 0 
08/01/2024 Compra 1.450 23.742 4,2383 6.145,50 3 0 
08/01/2024 Venta 1.300 22.442 4,2662 5.546,00 6 0 
09/01/2024 Compra 1.485 23.927 4,2193 6.265,60 4 0 
10/01/2024 Compra 3.955 27.882 4,0799 16.135,91 11 0 
10/01/2024 Venta 1.260 26.622 4,1138 5.183,35 6 0 
11/01/2024 Compra 22 26.644 4,1200 90,64 1 0 
11/01/2024 Venta 3.250 23.394 4,1369 13.445,00 8 0 
12/01/2024 Compra 3.950 27.344 4,0884 16.149,00 11 0 
12/01/2024 Venta 1.506 25.838 4,1258 6.213,38 4 0 
15/01/2024 Compra 655 26.493 4,0024 2.621,55 2 0 
15/01/2024 Venta 142 26.351 4,1815 593,77 3 0 
16/01/2024 Compra 1.418 27.769 4,1007 5.814,74 9 0 
16/01/2024 Venta 1.156 26.613 4,1517 4.799,40 9 0 
17/01/2024 Compra 2.400 29.013 4,0200 9.648,00 5 0 
17/01/2024 Venta 2.950 26.063 4,0222 11.865,50 7 0 
18/01/2024 Compra 1.500 27.563 3,9713 5.957,00 6 0 
18/01/2024 Venta 818 26.745 4,0200 3.288,36 2 0 
19/01/2024 Compra 112 26.857 4,0800 456,96 1 0 
19/01/2024 Venta 2.300 24.557 4,0930 9.414,00 6 0 
22/01/2024 Compra 754 25.311 4,0335 3.041,24 5 0 
22/01/2024 Venta 2.188 23.123 4,0908 8.950,70 7 0 
23/01/2024 Compra 1.400 24.523 4,1746 5.844,50 5 0 
23/01/2024 Venta 700 23.823 4,1924 2.934,70 5 0 
 

  



 
 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición 
a la fecha Precio Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones en 

Bloques 
24/01/2024 Compra 2.815 26.638 4,0991 11.539,10 9 0 
24/01/2024 Venta 1.000 25.638 4,1240 4.124,00 3 0 
25/01/2024 Compra 1.667 27.305 4,0667 6.779,19 6 0 
25/01/2024 Venta 2.250 25.055 4,0956 9.215,00 8 0 
26/01/2024 Venta 2.331 22.724 4,0810 9.512,72 7 0 
29/01/2024 Compra 2.978 25.702 4,0938 12.191,46 5 0 
29/01/2024 Venta 1.775 23.927 4,1449 7.357,25 6 0 
30/01/2024 Compra 1.980 25.907 4,0567 8.032,20 6 0 
31/01/2024 Compra 2.000 27.907 4,0090 8.018,00 6 0 
01/02/2024 Compra 257 28.164 3,9383 1.012,15 2 0 
01/02/2024 Venta 900 27.264 3,9900 3.591,00 3 0 
02/02/2024 Compra 950 28.214 4,0000 3.800,00 5 0 
02/02/2024 Venta 775 27.439 4,0090 3.107,00 3 0 
05/02/2024 Compra 971 28.410 4,0509 3.933,42 4 0 
05/02/2024 Venta 345 28.065 4,1426 1.429,20 2 0 
06/02/2024 Compra 2.400 30.465 3,9888 9.573,00 6 0 
06/02/2024 Venta 1.920 28.545 3,9859 7.652,90 6 0 
07/02/2024 Compra 752 29.297 3,9946 3.003,92 4 0 
07/02/2024 Venta 570 28.727 4,0100 2.285,70 2 0 
08/02/2024 Compra 1.035 29.762 4,0197 4.160,40 4 0 
08/02/2024 Venta 415 29.347 4,0581 1.684,11 2 0 
09/02/2024 Compra 511 29.858 4,0200 2.054,22 4 0 
09/02/2024 Venta 1.070 28.788 4,0400 4.322,80 2 0 
12/02/2024 Compra 530 29.318 3,9500 2.093,50 1 0 
12/02/2024 Venta 1.350 27.968 3,9589 5.344,50 3 0 
13/02/2024 Compra 2.150 30.118 3,9000 8.385,00 6 0 
13/02/2024 Venta 1.350 28.768 3,9437 5.324,00 6 0 
14/02/2024 Compra 433 29.201 3,9805 1.723,56 4 0 
14/02/2024 Venta 50 29.151 4,0300 201,50 1 0 
15/02/2024 Compra 893 30.044 3,9074 3.489,30 5 0 
15/02/2024 Venta 2.200 27.844 3,9784 8.752,50 8 0 
16/02/2024 Compra 2.200 30.044 3,9041 8.589,00 6 0 
16/02/2024 Venta 909 29.135 3,9739 3.612,27 6 0 
19/02/2024 Compra 2.041 31.176 3,8051 7.766,23 8 0 
20/02/2024 Compra 2.677 33.853 3,6366 9.735,16 10 0 
21/02/2024 Compra 1.150 35.003 3,5457 4.077,50 3 0 
21/02/2024 Venta 1.400 33.603 3,6122 5.057,10 6 0 
22/02/2024 Compra 680 34.283 3,5812 2.435,20 6 0 
23/02/2024 Compra 300 34.583 3,5300 1.059,00 2 0 
26/02/2024 Venta 2.110 32.473 3,5966 7.588,75 8 0 
27/02/2024 Venta 1.540 30.933 3,6737 5.657,50 10 0 
28/02/2024 Compra 650 31.583 3,8731 2.517,50 3 0 
28/02/2024 Venta 2.240 29.343 3,9056 8.748,60 12 0 
29/02/2024 Compra 2.287 31.630 3,8743 8.860,52 9 0 
29/02/2024 Venta 441 31.189 3,9171 1.727,46 3 0 
01/03/2024 Compra 2.104 33.293 3,8909 8.186,40 18 0 
01/03/2024 Venta 360 32.933 3,9000 1.404,00 1 0 
04/03/2024 Compra 3.050 35.983 3,7846 11.543,10 14 0 
05/03/2024 Compra 500 36.483 3,6100 1.805,00 3 0 
05/03/2024 Venta 461 36.022 3,6170 1.667,43 3 0 
06/03/2024 Compra 696 36.718 3,6833 2.563,58 4 0 
06/03/2024 Venta 1.490 35.228 3,6785 5.481,00 5 0 
07/03/2024 Compra 400 35.628 3,7600 1.504,00 2 0 
07/03/2024 Venta 820 34.808 3,7973 3.113,80 4 0 
08/03/2024 Compra 407 35.215 3,7173 1.512,96 4 0 
08/03/2024 Venta 970 34.245 3,7827 3.669,20 3 0 
11/03/2024 Compra 886 35.131 3,7164 3.292,72 4 0 
11/03/2024 Venta 550 34.581 3,6831 2.025,70 2 0 
12/03/2024 Compra 200 34.781 3,7400 748,00 1 0 
12/03/2024 Venta 625 34.156 3,7656 2.353,50 2 0 
 



 
 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 
fecha Precio Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

13/03/2024 Compra 1.025 35.181 3,6734 3.765,25 3 0 
13/03/2024 Venta 104 35.077 3,7200 386,88 2 0 
14/03/2024 Compra 1.385 36.462 3,5972 4.982,10 3 0 
14/03/2024 Venta 420 36.042 3,6200 1.520,40 1 0 
15/03/2024 Compra 1.200 37.242 3,5188 4.222,60 4 0 
15/03/2024 Venta 150 37.092 3,5800 537,00 1 0 
18/03/2024 Compra 730 37.822 3,4607 2.526,30 3 0 
18/03/2024 Venta 200 37.622 3,5200 704,00 1 0 
19/03/2024 Compra 325 37.947 3,4500 1.121,25 1 0 
19/03/2024 Venta 1.114 36.833 3,4588 3.853,08 4 0 
20/03/2024 Compra 1.860 38.693 3,4020 6.327,80 8 0 
20/03/2024 Venta 690 38.003 3,4264 2.364,20 3 0 
21/03/2024 Compra 1.217 39.220 3,4147 4.155,65 6 0 
21/03/2024 Venta 1.500 37.720 3,4457 5.168,50 5 0 
22/03/2024 Compra 972 38.692 3,5041 3.406,00 3 0 
22/03/2024 Venta 1.100 37.592 3,5309 3.884,00 5 0 
25/03/2024 Compra 1.400 38.992 3,4764 4.867,00 4 0 
25/03/2024 Venta 925 38.067 3,4749 3.214,25 6 0 
26/03/2024 Compra 308 38.375 3,4365 1.058,43 4 0 
26/03/2024 Venta 780 37.595 3,5144 2.741,20 4 0 
27/03/2024 Compra 1.190 38.785 3,5436 4.216,90 7 0 
27/03/2024 Venta 2.110 36.675 3,5819 7.557,80 6 0 
28/03/2024 Compra 80 36.755 3,5500 284,00 1 0 
28/03/2024 Venta 300 36.455 3,6000 1.080,00 1 0 
 
 
 
 
 

La Coruña, a 3 de abril de 2024 
 


